
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.6 del 27/03/99 esecutiva, ad ogni effetto di legge, con cui 
veniva approvato il progetto preliminare dei lavori di opere varie 2° lotto nei limiti dell’importo di lire 
170.000.000, redatto dall’Ing. Vitale Varrenti in virtù dell’incarico a suo tempo conferito con atto n.47 
del 23/06/98, di redazione di un progetto generale di opere varie da suddividere in lotti funzionali; 
 
CONSIDERATO che con atto di G. M. n.56 del 26/06/99 è stato approvato, in esecuzione del 
precitato atto consiliare, il progetto definitivo dei lavori pari a £ 170.000.000; 
 
RILEVATO che al finanziamento dell’opera si era stabilito di far fronte con un mutuo da assumere 
con la Cassa DD. e PP. e che a tal fine con nota 1142 del 28/06/1999 questa Amministrazione 
richiedeva al precitato Istituto la prescritta adesione di massima al finanziamento; 
 
ACCERTATO che la Cassa DD. e PP. con nota in data 28/06/1999 Prot. 101889 Posizione 
4350825.00 dava l’adesione di massima al finanziamento; 
 
RILEVATO che con atto n.24 del 29/9/99 il Consiglio adottava la relativa delibera di assunzione del 
mutuo alle condizioni della Cassa DD. e PP.; 
 
VISTO il progetto esecutivo redatto dal succitato professionista; 
 
RITENUTO di approvarlo; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile di servizio per quanto attiene la regolarità tecnica; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile per quanto riguarda la regolarità economica – 
finanziaria; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di approvare, siccome approva il progetto esecutivo dei lavori in oggetto dell’importo di £ 
170.000.000 di cui £ 127.000.000 a base d’asta così come redatto dall’Ing. Vitale Varrenti a cui con il 
presente atto si conferma anche la Direzione dei Lavori, e gli adempimenti connessi al Piano di 
Sicurezza previsto dalle vigenti disposizioni.     


